
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

26. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 

7. rujna 2023. 

 
 



 

ZAPISNIK 

26. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 7. rujna 2023, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,13 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, Otto Barić, dipl. ing. 

arh., mr. sc. Rada Borić, Gordan Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor 

Celakoski, dr. sc. Slaven Dobrović, Tomislav Domes, Robert Faber, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. 

sc. Trpimir Goluža, Mislav Herman, Stjepan Horvat, Marina Ivandić, Vladimir Iviček, Iva 

Ivšić, mag. cin., Kristijan Jelić, diplomirani inženjer sigurnosti, Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. 

educ. hist., Joško Klisović, Marija Krnić, prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, dr. sc. Ivica 

Lovrić, Lovro Marković, Vilim Matula, Jelena Miloš, Tihomir Milovac, prof., dr. sc. Davorka 

Moslavac Forjan, Renato Petek, dr. sc. Igor Peternel, Zorislav-Antun Petrović, Nenad 

Predovan, Ana Profeta, Ivan Račan, Marijana Rimanić, dr. sc. Gordana Rusak, Mauro 

Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko Sladoljev, mag. catech., dr. sc. Marijana Sumpor, 

Maksimilijan Šimrak, mag. iur., Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Nikola Vukobratović, dipl. prof. 

povijesti, Marin Živković i Mario Župan, mag. oec. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: dr. sc. Ana Lederer, doc. dr. sc. Daniela Širinić i dr. sc. 

Miroslav Škoro. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove i 

zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske skupštine; 

Željko Matijašec, dipl. iur. - pročelnik Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. 

iur. - pročelnica Ureda gradonačelnika; Vera Marelja - pročelnica Gradskog ureda za unutarnju 

reviziju i kontrolu; Krešimir Ladešić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko - pravne 

poslove; Ana Pavičić - Kaselj - pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost 

i strategijsko planiranje; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; 

mr. sc. Lora Vidović - pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom; Luka Juroš, prof. - pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje, sport i 

mlade; Stanko Kordić, dipl. pol. - pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno 

uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; Emina Višnić - pročelnica Gradskog ureda za 

kulturu i civilno društvo; Zorica Zulić, dipl. iur., univ. spec. admin. urb. - privremeno obavlja 

poslove i zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za 

upravljanje imovinom i stanovanje; Jasna Jezerčić Cvitković, dipl. ing. geodezije - privremeno 

obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za 

katastar i geodetske poslove; dr. sc. Andro Pavuna - pročelnik Gradskog ureda za mjesnu 

samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Kristina Singer - zamjenica pročelnika 

Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Nikolina Radić Štivić - zamjenica pročelnice 

Gradskog ureda za kulturu i civilno društvo; dr. sc. Romana Galić - zamjenica pročelnice 

Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom; Josip Juranek 

- zamjenik pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i 

sigurnost; Martin Jurin - zamjenik pročelnice Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i 



 

prirode; Nikša Božić - ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba; Igor Delak i 

Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - pomoćnici pročelnika Stručne službe Gradske uprave; Danijela 

Habijanec - pomoćnica pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; Iva Milardović 

Štimac - pomoćnica pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Dario 

Krnjaković, Ana Rosandić Tomac, Krunoslav Tepeš, Ivanka Lovrić, Željko Renić, Mario 

Miličević i Damir Đerzić - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; Marko Velzek i Dalibor Drakula - 

pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i 

sigurnost; Boris Šikić - pomoćnik pročelnice Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; 

Ivana Perkušić - pomoćnica pročelnice Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i 

prirode; Tomislav Ivanko - pomoćnik pročelnika Službe za informacijski sustav i tehničke 

poslove; Dinka Živalj - službenica Ureda gradonačelnika; Sandra Hamin - službenica Gradskog 

ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje; Mladen Vidmar, Nataša 

Orešković Križnjak i  Ivana Filipović Čurčija - službenici Gradskog ureda za obnovu, 

izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; Mia Uremović i Anamaria 

Pejković - vježbenice Ureda gradonačelnika; Ivan Novaković - predsjednik Uprave 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Matija Subašić Maras - članica Uprave Zagrebačkog holdinga 

d.o.o.; Marko Bogdanović - direktor Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o.; Renata Suša - 

direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Jeronim Tomas - direktor Gradske plinare Zagreb - 

Opskrba d.o.o.; Vanja Oštrić - direktorica Zagrebačkog centra za gospodarenje otpadom d.o.o.; 

Marko Blažević - predstavnik Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o; Aleksandar Grozdanić - 

pomoćnik direktora Zagrebačkog inovacijskog centara d.o.o.; Davor Vić - voditelj podružnice 

Čistoća Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Igor Rađenović - voditelj podružnice Gradska groblja 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Božena Cvitanović - voditeljica podružnice Tržnice Zagreb 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Jurica Krleža - voditelj podružnice Zagrebačke ceste 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Damir Grgić - voditelj Podružnice Zrinjevac Zagrebačkog 

holdinga d.o.o.; Luka Matošić - član Uprave Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o; Pero 

Diankov - predstavnik bugarske nacionalne manjine Grada Zagreba; Mirjana Juriša, Marija 

Šoić, Ružica Vulić, Ana Jaguljnjak, Damir Dolinar i Nenad Bolfek - prevoditelji znakovnog 

jezika te službenici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 26. sjednicu. 

 

Utvrđuje da je sjednici nazočno 37 (naknadno je evidentirano 45 gradskih zastupnika) od 

ukupno 48 gradskih zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (38 "za") prihvaća zapisnik 25. sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba održane 13. srpnja 2023. 

 

 



 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je: 

- gradonačelnik Grada Zagreba dostavio treće Izvješće o poduzetim aktivnostima 

(osiguranje novih smještajnih kapaciteta domova za starije osobe na području Grada Zagreba i 

osiguranje dodatnih kapaciteta za teško bolesne i umiruće osobe na području Grada Zagreba u 

svrhu pružanja palijativne skrbi), sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba 

KLASA: 024-01/22-03/390, URBROJ: 251-16-04-22-10 (Službeni glasnik Grada Zagreba 

33/22) 

- gradonačelnik Grada Zagreba dostavio treću Informaciju o poduzetim aktivnostima 

(mogućnost implementacije optimalnog sustava prikupljanja i ponovne upotrebe kišnice 

odnosno oborinskih voda, sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba KLASA: 

024-01/22-03/391, URBROJ: 251-16-04-22-5 (Službeni glasnik Grada Zagreba 33/22) 

- gradonačelnik Grada Zagreba dostavio Informaciju o poduzetim aktivnostima 

(mogućnost postavljanja spomen-ploče ili drugoga trajnog obilježja posvećenog osobama 

preminulim od posljedica COVID-19 kao mjesta trajnog pijeteta na kojem će građani moći 

iskazati svoje poštovanje i sućut, sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba 

KLASA: 024-01/23-03/212, URBROJ: 251-16-04-23-5 (Službeni glasnik Grada Zagreba 

17/23) i 

- Upravno vijeće Javne ustanove Maksimir za upravljanje zaštićenim područjima Grada 

Zagreba dostavilo Izvješće o radu Javne ustanove Maksimir za upravljanje zaštićenim 

područjima Grada Zagreba za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. 

 

 

Obavještava gradske zastupnike da je gradonačelnik Grada Zagreba povukao: 

- Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove 

Maksimir za upravljanje zaštićenim područjima Grada Zagreba i 

- Prijedlog zaključka o prihvaćanju darovanja (nekretnina označenih kao 1271/2621 

dijela z.k.č. 76/3, oranica, upisana u z.k.ul. 37271 k.o. Stenjevec, odnosno novoformirana z.k.č. 

76/90 k.o. Stenjevec i z.k.č. 334/18 upisane u z.k.ul. 110437 k.o. Vrapče odnosno 

novoformirana z.k.č. 334/127 k.o. Vrapče koja promjenom granice katastarske općine dobiva 

oznaku z.k.č. 5402 k.o. Stenjevec i novoformirana z.k.č. 334/18 k.o. Vrapče radi izgradnje 

dječjeg vrtića Stenjevec). 

 

 

Mislav Herman predlaže da se izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na 

način da se Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. kao 

točka 1. prijedloga dnevnog reda. 

 

Ivica Lovrić predlaže da se izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način 

da se Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. kao točka 

1. prijedloga dnevnog reda, Prijedlog zaključka (izvješće o šteti i posljedicama nevremena u 

Zagrebu i mjerama koje su poduzete i koje se planiraju poduzeti u sanaciji štete i pomoći 

stradalima) kao točka 2. prijedloga dnevnog reda, Prijedlog zaključka (izvješće o poduzetim 

aktivnostima cjelovite obnove građevine OŠ I. G. Kovačića i XVIII. Gimnazije) kao točka 3. 

prijedloga dnevnog reda i Prijedlog zaključka (izvješće o postavljanju plakata, reklama i 

reklamnih panoa na površinama javne namjene) kao točka 4. prijedloga dnevnog reda. 



 

 

Mario Župan predlaže da se izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način 

da se Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. kao točka 

1. prijedloga dnevnog reda. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević izjašnjava se o prijedlozima da se 

izmijeni redoslijed razmatranja Izvješća o radu gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 

30. lipnja 2023., Prijedloga zaključka (izvješće o šteti i posljedicama nevremena u Zagrebu i 

mjerama koje su poduzete i koje se planiraju poduzeti u sanaciji štete i pomoći stradalima), 

Prijedloga zaključka (izvješće o poduzetim aktivnostima cjelovite obnove građevine OŠ I. G. 

Kovačića i XVIII. Gimnazije) i Prijedloga zaključka (izvješće o postavljanju plakata, reklama 

i reklamnih panoa na površinama javne namjene). 

 

 

Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (16 "za" i 24 "protiv") ne prihvaća da se izmijeni 

redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Izvješće o radu gradonačelnika za 

razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. kao točka 1. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovao je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (16 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća da se izmijeni 

redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Prijedlog zaključka (izvješće o šteti 

i posljedicama nevremena u Zagrebu i mjerama koje su poduzete i koje se planiraju poduzeti u 

sanaciji štete i pomoći stradalima) kao točka 2. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovao je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (16 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća da se izmijeni 

redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Prijedlog zaključka (izvješće o 

poduzetim aktivnostima cjelovite obnove građevine OŠ I. G. Kovačića i XVIII. Gimnazije) 

kao točka 3. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (15 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća da se izmijeni 

redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Prijedlog zaključka (izvješće o 

postavljanju plakata, reklama i reklamnih panoa na površinama javne namjene) kao točka 4. 

prijedloga dnevnog reda. 

 

  



 

Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 15 "protiv") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Desprim 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

2. Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Sportsko - rekreacijskog centra 

Brezovica 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Prijedlog odluke o sprječavanju odbacivanja otpada 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Prijedlog zaključka o izmjeni Zaključka o novčanoj naknadi za umanjenu kakvoću 

življenja na području utjecaja građevine namijenjene zbrinjavanju otpada Prudinec - 

Jakuševec 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. Prijedlog akcijskog plana za poboljšanje kvalitete zraka na području Grada Zagreba 

za razdoblje od 2023. do 2028. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6. Prijedlog mjera za smanjivanje razina prizemnog ozona na području Grada Zagreba 

za razdoblje od 2023. do 2028. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7. Prijedlog izmjena i dopuna Programa "Integrirane sunčane elektrane na zgradama 

javne namjene, višestambenim zgradama i obiteljskim kućama te zgradama gospodarske 

namjene na području Grada Zagreba" za razdoblje 2022. - 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

9. Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente za izvrsnost 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

10. Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za deficitarna zanimanja 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

11. Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente na temelju 

socioekonomskog statusa 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 



 

 

12. Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente s invaliditetom 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

13. Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike romske 

nacionalne manjine 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

14. Prijedlog odluke o dopuni djelatnosti IX. gimnazije 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

15. Prijedlog zaključka o prihvaćanju sklapanja sporazuma o suradnji na području 

razvoja poljoprivrede i ruralnog prostora 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

16. Prijedlog odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za ploče za označavanje 

imena ulica i trgova, spomenike, skulpture, spomen-ploče, sakralna obilježja i umjetničke 

instalacije 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

17. Prijedlog odluke o naknadi troškova nastalih zbog određivanja ili mijenjanja imena 

naselja, ulice ili trga na području Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

18. Prijedlog odluke o stavljanju izvan snage Odluke o načelima, kriterijima i postupku 

za određivanje imena javnih površina na području Grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 

 

19. 01) Prijedlog odluke o imenovanju Ulice Stjepana Jakopovića 

Predlagatelj: Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 

 

02) Prijedlog odluke o imenovanju Šetališta Ankice Lepej 

Predlagatelj: Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 

 

03) Prijedlog odluke o imenovanju Parka Zvonka Špišića 

Predlagatelj: Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 

 

20. Prijedlog zaključka (uspostava "poduzetničkog one stop shop-a") 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika SDP-a 

 

21. Prijedlog zaključka (biciklistički velodrom) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika SDP-a 

 

22. Prijedlog zaključka (izvješće o šteti i posljedicama nevremena u Zagrebu i mjerama 

koje su poduzete i koje se planiraju poduzeti u sanaciji štete i pomoći stradalima) 

Predlagatelj: Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 



 

 

23. Prijedlog zaključka (izvješće o poduzetim aktivnostima cjelovite obnove građevine 

OŠ I. G. Kovačića i XVIII. Gimnazije) 

Predlagatelj: Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak  

 

24. Prijedlog zaključka (izvješće o postavljanju plakata, reklama i reklamnih panoa na 

površinama javne namjene) 

Predlagatelj: Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

 

25. Prijedlog zaključka o raspodjeli sredstava za djelomično pokrivanje gubitka Kliničke 

bolnice "Sveti Duh", Dječje bolnice Srebrnjak i Specijalne bolnice za plućne bolesti 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

26. 01) Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju 

i obrazovanju Grada Zagreba za 2023. 

02) Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2023. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

27. Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (nekretnina 

oznake z.k.č.br. 2909/4 k.o. Dragonožec, Markulinska draga, dvorište, upisane u z.k.ul. 

12 k.o. Dragonožec kao društveno vlasništvo u općoj upotrebi) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

28. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak u 2023. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

29. Prijedlog zaključka o dodjeli Nagrade Luka Ritz - Nasilje nije hrabrost 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

30. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

31. Izvješće o provedbi mjera i aktivnosti za 2022. iz Zagrebačke strategije za 

unapređenje kvalitete života osoba starije životne dobi za razdoblje od 2020. do 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

32. Izvješće o sklopljenim Dodacima ugovorima o dodjeli bespovratnih financijskih 

sredstava za projekte koji su financirani iz Fonda solidarnosti EU, a nastavljaju se 

financirati iz Mehanizma za oporavak i otpornost u okviru Investicije C6.1. R1-I2 

Obnova zgrada oštećenih potresom s energetskom obnovom NPOO-a 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

  



 

 

33. Izvješće o izvršenju Plana komunalnih aktivnosti Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak 

u 2022. 

Predlagatelj: Vijeće Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak 

 

34. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Srednje škole Jelkovec 

Predlagatelj: Školski odbor Srednje škole Jelkovec 

 

35. Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Pučkog otvorenog 

učilišta Zagreb 

Predlagatelj: Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Zagreb 

 

36. 01) Davanje suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Statuta Kliničke bolnice "Sveti 

Duh"  

02) Davanje suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Klinike za psihijatriju Sveti Ivan 

03) Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Doma zdravlja 

Zagreb - Centar 

04) Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Doma zdravlja 

Zagreb - Zapad 

05) Davanje suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Doma zdravlja Zagreb - Istok 

Predlagatelj: Upravna vijeća zdravstvenih ustanova 

 

37. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju članova/članica Službeničkog suda u 

Gradu Zagrebu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

38. 01) Prijedlog zaključka o imenovanju člana Odbora za javna priznanja 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja izbor i imenovanja 

 

02) Prijedlog zaključka o imenovanju člana Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

39. - Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura za izbor članova i 

zamjenika članova Savjeta mladih Grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

- Izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Zagreba 

 

  



 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović daje informaciju gradskim 

zastupnicima u vezi izbora članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Zagreba a koji 

izbor imamo na dnevnom redu današnje sjednice Gradske skupštine te navodi da glasovanje 

provodi predsjednik Gradske skupštine, a pomažu mu pročelnica Stručne službe Gradske 

skupštine i dva gradska zastupnika koje izabere Gradska skupština. Jedan gradski zastupnik 

bira se iz redova skupštinske većine, a jedan iz redova skupštinske manjine. 

Moli do stanke za ručak prijedlog po jednog gradskog zastupnika iz skupštinske većine i 

jednog iz skupštinske manjine te napominje da se prilikom predlaganja gradskih zastupnika 

uzme u obzir da će se izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Zagreba 

provoditi na kraju sjednice Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je prijave za postavljanje pitanja, traženje obavijesti i davanje prijedloga 

podnijelo 9 gradskih zastupnika, te da im je popis prijava za postavljanje pitanja, traženje 

obavijesti i davanje prijedloga dostupan na ekranima. 

Moli pročelnicu Stručne službe Gradske skupštine da provede ždrijebanje kako bi se 

utvrdio redoslijed postavljanja pitanja, traženja obavijesti i davanja prijedloga. 

 

Provođenje ždrijebanja radi utvrđivanja redoslijeda postavljanja pitanja, traženja 

obavijesti i davanja prijedloga i sastavljanje liste s redoslijedom kojim gradski zastupnici 

postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge, sastavljanje liste s redoslijedom kojim 

gradski zastupnici postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge i njena objava. 

 

 

Marijana Rimanić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje, sport i 

mlade Luki Jurošu koje su nove mjere uvedene i što Grad Zagreb poduzima da školska prehrana 

bude kvalitetnija i dostupnija učenicima, koji su budući koraci koji će se provoditi te je li već 

implementirana zelena javna nabava. 

Usmeni odgovor pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade Luke Juroša. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade Luke Juroša. 

 

Slaven Dobrović postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

je li svjestan da postojećim načinom prikupljanja otpada bez odgovarajuće infrastrukture, koja 

neće biti izgrađena još dvije do tri godine tjera Grad Zagreb u daljnji kaos i troškove. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

  



 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

zašto nastoji od građana Grada Zagreba naplatiti naknadu za postavljanje reklama na 

površinama u vlasništvu drugih fizičkih i pravnih osoba, na koju Grad Zagreb nema pravo, te 

zašto to gradonačelnik radi protuzakonito, što je i potvrđeno presudom Visokog upravnog suda 

od 25. travnja 2022. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Mislav Herman postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kako je došao do iznosa od 75 milijuna eura koji će nedostajati Gradu Zagrebu i nakon 

planiranog maksimalno dozvoljenog povećanja dvije porezne stope, ako nema podatak o bruto 

iznosima plaća građana Grada Zagreba i ne može precizno odrediti koliko će ljudi ući u različite 

porezne razrede, te je li moguće da maksimalno podiže stope poreza na dohodak na temelju 

odokativnih procjena. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Mario Župan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

koliko je djece ostalo neupisano u dječje vrtiće nakon drugog upisnog roka ili sad u rujnu, tj. 

koliko su povećane kvote, koliko je ostalo neupisane djece koja su ispunjavala uvjete u 

upisnom roku, kao i one koji to nisu, koliko će do kraja godine biti završenih dječjih vrtića te 

kako je gradonačelniku dostatno 25% iznosa iz Nacionalnog programa oporavka i otpornosti 

koje Vlada daje za troškove gradnje vrtića, dok su u drugim gradovima potrebna sredstva u 

višem iznosu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i zamjenice 

gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Ivan Račan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću zašto 

Grad Zagreb više od dvije godine nije raspisao natječaj za zakup praznih poslovnih prostora i 

kada se to planira promijeniti s obzirom na to da ima velik broj zainteresiranih za korištenje tih 

prostora. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Ivica Lovrić povlači prijavu za postavljanje pitanja, traženje obavijesti i davanje 

prijedloga. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović daje objašnjenje. 

 



 

Marija Krnić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kakvo je trenutno stanje s produženim boravcima u osnovnim školama, te koji su planirani 

iskoraci. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i pročelnika 

Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade Luke Juroša. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

1.  Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Desprim 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Lovro Marković, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

 

U raspravi sudjeluje Mauro Sirotnjak (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica). 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović prekida sjednicu jer je 

utvrđeno da sjednici nije nazočan potreban broj gradskih zastupnika te zakazuje nastavak 

sjednice istog dana u 11,30 sati. 

 

Prekid sjednice jer je utvrđeno da sjednici nije nazočan potreban broj gradskih 

zastupnika. 

 

Nastavak sjednice u 11,30 sati. 



 

 

U preostalom dijelu rasprave sudjeluje Mauro Sirotnjak (u ime Kluba gradskih 

zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica). 

 

Glasovalo je 28* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izradi Urbanističkog plana uređenja Desprim, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

* gradska zastupnica Iva Ivšić glasovala je dizanjem glasačkog kartona 

 

 

2.  Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Sportsko - rekreacijskog 

centra Brezovica 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izradi Urbanističkog plana uređenja Sportsko - rekreacijskog centra Brezovica, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

3.  Prijedlog odluke o sprječavanju odbacivanja otpada 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 



 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je odgovor Gradskog ureda za gospodarstvo, 

ekološku održivost i strategijsko planiranje na pitanje što ga je povodom rasprave o Prijedlogu 

postavio Odbor za prostorno uređenje. 

 

Stanko Kordić, pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Slaven Dobrović (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog 

pokreta i Zelene liste), Kristijan Jelić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a), 

Stanko Kordić (daje objašnjenje), Slaven Dobrović (replika), Kristijan Jelić (replika), Stanko 

Kordić (neslaganje s replikom), Lovro Marković (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), 

Renato Petek, Nenad Predovan, Davorka Moslavac Forjan, Nenad Predovan (replika), Davorka 

Moslavac Forjan (neslaganje s replikom), Stanko Kordić (daje objašnjenje), Zorislav-Antun 

Petrović, Nenad Predovan (replika), Kristijan Jelić, Slaven Dobrović, Renato Petek (replika), 

Slaven Dobrović (neslaganje s replikom), Stanko Kordić (daje objašnjenje), Renato Petek 

(replika) i Gordana Rusak. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Branku 

Ančiću. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Marina Ivandić (replika) i Ivan Račan (replika). 

 

 

Slaven Dobrović, predsjednik Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene 

liste traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Slaven Dobrović, predsjednik Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene 

liste obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Gordana Rusak (neslaganje s replikom), Ivica Lovrić, Marina 

Ivandić, Ivica Lovrić (replika), Slaven Dobrović (replika), Trpimir Goluža (replika), Igor 

Peternel (replika), Marina Ivandić (neslaganje s replikom), Luka Korlaet (daje objašnjenje), 

Slaven Dobrović (replika), Trpimir Goluža (replika), Gordana Rusak (replika) i Luka Korlaet 

(neslaganje s replikom). 

 



 

Stanko Kordić, pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za", 4 "protiv" i 8 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o sprječavanju odbacivanja otpada, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

4.  Prijedlog zaključka o izmjeni Zaključka o novčanoj naknadi za umanjenu kakvoću 

življenja na području utjecaja građevine namijenjene zbrinjavanju otpada Prudinec - 

Jakuševec 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu i Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 36 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 7 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o izmjeni Zaključka o novčanoj naknadi za umanjenu kakvoću življenja na području 

utjecaja građevine namijenjene zbrinjavanju otpada Prudinec - Jakuševec, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

  



 

5.  Prijedlog akcijskog plana za poboljšanje kvalitete zraka na području Grada Zagreba 

za razdoblje od 2023. do 2028. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Igor Peternel (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog 

pokreta i Zelene Liste), Ana Pavićić - Kaselj (daje objašnjenje), Lovor Marković (u ime Kluba 

gradskih zastupnika MOST-a), Zorislav-Antun Petrović, Igor Peternel (replika), Trpimir 

Goluža, Kristijan Jelić, Slaven Dobrović, Zorislav-Antun Petrović (replika), Kristijan Jelić 

(replika), Gordana Rusak (replika), Slaven Dobrović (neslaganje s replikom) i Tomislav 

Tomašević (daje objašnjenje). 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Marina Ivandić, predsjednica Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb 

je naš! - Nova ljevica traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i 

njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 10 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - 

Nova ljevica. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - 

Nova ljevica. 

 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

  



 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 6 "suzdržanih") donosi 

 

AKCIJSKI PLAN 

za poboljšanje kvalitete zraka na području Grada Zagreba za razdoblje 

od 2023. do 2028., 

 

u predloženom tekstu. 

Akcijski plan se prilaže zapisniku. 

 

 

6.  Prijedlog mjera za smanjivanje razina prizemnog ozona na području Grada Zagreba 

za razdoblje od 2023. do 2028. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 4 "suzdržanih") donosi 

 

MJERE 

za smanjivanje razina prizemnog ozona na području Grada Zagreba za razdoblje 

od 2023. do 2028., 

 

u predloženom tekstu. 

Mjere se prilažu zapisniku. 

 

 

7.  Prijedlog izmjena i dopuna Programa "Integrirane sunčane elektrane na zgradama 

javne namjene, višestambenim zgradama i obiteljskim kućama te zgradama gospodarske 

namjene na području Grada Zagreba" za razdoblje 2022. - 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 



 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Kristijan Jelić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a), Branko Ančić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - 

Nova ljevica), Slaven Dobrović (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i 

Zelene liste) i Kristijan Jelić. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje i gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daju obrazloženje. 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (32 "za" i 1 "protiv") donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE 

Programa "Integrirane sunčane elektrane na zgradama javne namjene, višestambenim 

zgradama i obiteljskim kućama te zgradama gospodarske namjene na području Grada 

Zagreba" za razdoblje 2022. - 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Izmjene i dopune se prilažu zapisniku. 

 

 

8.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak želi podnijeti Amandman na 

Prijedlog. 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (35 "za") prihvaća prijedlog da Klub neovisnih 

zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak može podnijeti Amandman na Prijedlog.  



 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je Zaključak o očitovanju na Amandman. 

 

Romana Galić, zamjenica pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, 

branitelje i osobe s invaliditetom obrazlaže Prijedlog. 

 

Višnja Fortuna, članica Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

obrazlaže Amandman. 

 

U raspravi sudjeluje Jelena Miloš (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica). 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (8 "za", 23 "protiv" i 2 "suzdržanih") ne prihvaća 

Amandman Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 9. do 13. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 9. do 13. dnevnoga reda. 

 

* gradski zastupnik Mario Župan glasovao je dizanjem glasačkog kartona 

 

  



 

 

9.  Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente za izvrsnost 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradska zastupnica Dina Vasić podnijela je amandmane na Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o očitovanju na amandmane. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandmane s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

 

10.  Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za deficitarna zanimanja 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradska zastupnica Dina Vasić podnijela je amandmane na Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o očitovanju na amandmane. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo i 

kao nadležno radno tijelo Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandmane s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

 

11.  Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente na temelju 

socioekonomskog statusa 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradska zastupnica Dina Vasić podnijela je amandmane na Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o očitovanju na amandmane. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo i 

kao nadležno radno tijelo Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandmane s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

 



 

12.  Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente s invaliditetom 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradska zastupnica Dina Vasić podnijela je amandmane na Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o očitovanju na amandmane. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo i 

kao nadležno radno tijelo Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandmane s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

 

13.  Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike romske 

nacionalne manjine 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradska zastupnica Dina Vasić podnijela je amandmane na Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o očitovanju na amandmane. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandmane s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Lovro Marković (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), 

Damir Bakić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova 

ljevica), Lovro Marković, Marija Brajdić Vuković, Lovro Marković (replika), Marija Brajdić 

Vuković (neslaganje s replikom), Nenad Predovan, Lovro Marković (replika) i Damir Bakić. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za", 23 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio I. amandmana (u dijelu u kojem se predlaže stipendiranje studenata sveučilišnih 

specijalističkih studija i doktorskih studija) i dio III. amandmana (u dijelu da pravo 

sudjelovanja na natječaju imaju studenti sveučilišnih specijalističkih studija i doktorskih 

studija) što ih je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada 

Zagreba za učenike i studente za izvrsnost.  



 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (6 "za", 25 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio II. amandmana na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente za 

izvrsnost što ga je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (određivanje kvote za dodjelu 

Stipendije za svaki studij). 

 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za", 25 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio III. amandmana na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente za 

izvrsnost što ga je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (u dijelu da se u uvjete sudjelovanja 

na natječaju doda alineja po kojoj studij koji kandidati pohađaju mora biti upisan u Upisnik 

visokih učilišta). 

 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (5 "za", 24 "protiv" i 2 "suzdržanih") ne prihvaća VI. 

i VII. amandman na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente za 

izvrsnost što ih je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (dodavanje kriterija 

socioekonomskog statusa učenika i studenata). 

 

 

ad. 9. Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (32 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente za izvrsnost, 

 

u predloženom tekstu s amandmanima što ih je predlagatelj prihvatio. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (6 "za", 25 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio I. amandmana (u dijelu u kojem se predlaže stipendiranje studenata sveučilišnih 

specijalističkih studija i doktorskih studija) i dio III. amandmana (u dijelu da pravo 

sudjelovanja na natječaju imaju studenti sveučilišnih specijalističkih studija i doktorskih 

studija) što ih je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada 

Zagreba za deficitarna zanimanja. 

 



 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za", 25 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio III. amandmana na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za deficitarna zanimanja 

što ga je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (u dijelu da se u uvjete sudjelovanja na 

natječaju doda alineja po kojoj studij koji kandidati pohađaju mora biti upisan u Upisnik 

visokih učilišta). 

 

 

ad. 10. Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (31 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o Stipendiji Grada Zagreba za deficitarna zanimanja, 

 

u predloženom tekstu s amandmanima što ih je predlagatelj prihvatio. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za", 24 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio I. amandmana (u dijelu u kojem se predlaže stipendiranje studenata sveučilišnih 

specijalističkih studija i doktorskih studija) i dio III. amandmana (u dijelu da pravo 

sudjelovanja na natječaju imaju studenti sveučilišnih specijalističkih studija i doktorskih 

studija) što ih je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada 

Zagreba za učenike i studente na temelju socioekonomskog statusa. 

 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (5 "za", 25 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio II. amandmana na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente na 

temelju socioekonomskog statusa što ga je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić 

(određivanje kvote za dodjelu Stipendije za svaki studij). 

 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (5 "za", 24 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio III. amandmana na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente na 

temelju socioekonomskog statusa što ga je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (u dijelu 

da se u uvjete sudjelovanja na natječaju doda alineja po kojoj studij koji kandidati pohađaju 

mora biti upisan u Upisnik visokih učilišta).  



 

ad. 11. Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (32 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente na temelju socioekonomskog statusa, 

 

u predloženom tekstu s amandmanima što ih je predlagatelj prihvatio. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za", 25 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio I. amandmana (u dijelu u kojem se predlaže stipendiranje studenata sveučilišnih 

specijalističkih studija i doktorskih studija) i dio III. amandmana (u dijelu da pravo 

sudjelovanja na natječaju imaju studenti sveučilišnih specijalističkih studija i doktorskih 

studija) što ih je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada 

Zagreba za učenike i studente s invaliditetom. 

 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (6 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća dio II. amandmana 

na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente s invaliditetom što ga je 

podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (određivanje kvote za dodjelu Stipendije za svaki 

studij). 

 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za" i 23 "protiv") ne prihvaća dio III. amandmana 

na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente s invaliditetom što ga je 

podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (u dijelu da se u uvjete sudjelovanja na natječaju doda 

alineja po kojoj studij koji kandidati pohađaju mora biti upisan u Upisnik visokih učilišta). 

 

 

ad. 12. Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente s invaliditetom, 

 

u predloženom tekstu s amandmanima što ih je predlagatelj prihvatio. 

Odluka se prilaže zapisniku.  



 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (5 "za", 24 "protiv" i 1 "suzdržanim") ne prihvaća 

dio I. amandmana (u dijelu u kojem se predlaže stipendiranje studenata sveučilišnih 

specijalističkih studija i doktorskih studija) i dio III. amandmana (u dijelu da pravo 

sudjelovanja na natječaju imaju studenti sveučilišnih specijalističkih studija i doktorskih 

studija) što ih je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada 

Zagreba za učenike i studente pripadnike romske nacionalne manjine. 

 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (6 "za" i 24 "protiv") ne prihvaća dio II. amandmana 

na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike romske 

nacionalne manjine što ga je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (određivanje kvote za 

dodjelu Stipendije za svaki studij). 

 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (4 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća dio III. amandmana 

na Prijedlog odluke o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike romske 

nacionalne manjine što ga je podnijela gradska zastupnica Dina Vasić (u dijelu da se u uvjete 

sudjelovanja na natječaju doda alineja po kojoj studij koji kandidati pohađaju mora biti upisan 

u Upisnik visokih učilišta). 

 

 

ad. 13. Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i studente pripadnike romske nacionalne 

manjine, 

 

u predloženom tekstu s amandmanima što ih je predlagatelj prihvatio. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

14.  Prijedlog odluke o dopuni djelatnosti IX. gimnazije 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 



 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o dopuni djelatnosti IX. gimnazije, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

15.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju sklapanja sporazuma o suradnji na području 

razvoja poljoprivrede i ruralnog prostora 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluju: Branko Ančić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica) i Nikola Vukobratović. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju sklapanja sporazuma o suradnji na području razvoja poljoprivrede i 

ruralnog prostora, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

16.  Prijedlog odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za ploče za označavanje 

imena ulica i trgova, spomenike, skulpture, spomen-ploče, sakralna obilježja i umjetničke 

instalacije 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 



 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za ploče za označavanje imena ulica i trgova, 

spomenike, skulpture, spomen-ploče, sakralna obilježja i umjetničke instalacije, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

17.  Prijedlog odluke o naknadi troškova nastalih zbog određivanja ili mijenjanja imena 

naselja, ulice ili trga na području Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o naknadi troškova nastalih zbog određivanja ili mijenjanja imena naselja, ulice ili trga 

na području Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

18.  Prijedlog odluke o stavljanju izvan snage Odluke o načelima, kriterijima i postupku 

za određivanje imena javnih površina na području Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 



 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o stavljanju izvan snage Odluke o načelima, kriterijima i postupku za određivanje 

imena javnih površina na području Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 03) 

točke 19. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 1 "protiv") prihvaća da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 03) 

točke 19. dnevnoga reda. 

 

* gradski zastupnik Igor Peternel glasovao je dizanjem glasačkog kartona 

 

 

19. 01) Prijedlog odluke o imenovanju Ulice Stjepana Jakopovića 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

02) Prijedlog odluke o imenovanju Šetališta Ankice Lepej 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

  



 

 

03) Prijedlog odluke o imenovanju Parka Zvonka Špišića 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Rada Borić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica), Igor Peternel i Davorka Moslavac Forjan. 

 

 

ad. 01) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o imenovanju Ulice Stjepana Jakopovića, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za", 1 "protiv" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o imenovanju Šetališta Ankice Lepej, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 03) Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o imenovanju Parka Zvonka Špišića, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 



 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Ivana Kekin, potpredsjednica Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

 

 

20.  Prijedlog zaključka (uspostava "poduzetničkog one stop shop-a") 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Joško Klisović, član Kluba gradskih zastupnika SDP-a obrazlaže Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 27* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 (uspostava "poduzetničkog one stop shop-a"), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

* gradski zastupnik Joško Klisović glasovao je dizanjem glasačkog kartona 

 

 

21.  Prijedlog zaključka (biciklistički velodrom) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Joško Klisović, član Kluba gradskih zastupnika SDP-a obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Nikola Vukobratović. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 



 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

(biciklistički velodrom), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

22.  Prijedlog zaključka (izvješće o šteti i posljedicama nevremena u Zagrebu i mjerama 

koje su poduzete i koje se planiraju poduzeti u sanaciji štete i pomoći stradalima) 

 

Predlagatelj je Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

obrazlaže Prijedlog. 

 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Potpredsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba Ivana Kekin određuje stanku u 

trajanju od 20 minuta za sjednicu Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

Stanka za sjednicu Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Joško Klisović (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Mario 

Župan (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a), Mislav Herman, Tomislav 

Tomašević (daje objašnjenje), Mario Župan (replika), Ivan Račan (replika), Mislav Herman 

(replika), Tomislav Tomašević (neslaganje s replikom), Gordan Bosanac, Mario Župan 

(replika), Mislav Herman (replika), Gordana Rusak (replika), Ivica Lovrić, Gordan Bosanac 

(replika), Robert Faber (replika), Ivica Lovrić (neslaganje s replikom) i Joško Klisović. 

 

 

Potpredsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba Ivana Kekin izriče opomenu Igoru 

Peternelu. 

 



 

 

U raspravi sudjeluju: Ivica Lovrić (replika) i Joško Klisović (neslaganje s replikom). 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Ivica Lovrić (replika). 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (4 "za" i 25 "protiv") nije donijela Zaključak 

(izvješće o šteti i posljedicama nevremena u Zagrebu i mjerama koje su poduzete i koje se 

planiraju poduzeti u sanaciji štete i pomoći stradalima). 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Joško Klisović, predsjednik Gradske skupštine Grada 

Zagreba. 

 

 

23.  Prijedlog zaključka (izvješće o poduzetim aktivnostima cjelovite obnove građevine 

OŠ I. G. Kovačića i XVIII. Gimnazije) 

 

Predlagatelj je Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Ivica Lovrić, član Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak obrazlaže 

Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Gordana Rusak (replika). 

 

Ivica Lovrić, član Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak daje završnu 

riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Tomislav Tomašević (daje objašnjenje). 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (4 "za" i 23 "protiv") nije donijela Zaključak 

(izvješće o poduzetim aktivnostima cjelovite obnove građevine OŠ I. G. Kovačića i XVIII. 

Gimnazije). 

 



 

 

24.  Prijedlog zaključka (izvješće o postavljanju plakata, reklama i reklamnih panoa na 

površinama javne namjene) 

 

Predlagatelj je Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Ivica Lovrić, član Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak obrazlaže 

Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

Ivica Lovrić, član Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak daje završnu 

riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Tomašević (daje objašnjenje) i Ivica Lovrić (replika). 

 

Glasovalo je 34* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (9 "za" i 25 "protiv") nije donijela Zaključak 

(izvješće o postavljanju plakata, reklama i reklamnih panoa na površinama javne namjene). 

 

* gradski zastupnik Igor Peternel glasovao je dizanjem glasačkog kartona 

 

 

25.  Prijedlog zaključka o raspodjeli sredstava za djelomično pokrivanje gubitka Kliničke 

bolnice "Sveti Duh", Dječje bolnice Srebrnjak i Specijalne bolnice za plućne bolesti 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

  



 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o raspodjeli sredstava za djelomično pokrivanje gubitka Kliničke bolnice "Sveti Duh", 

Dječje bolnice Srebrnjak i Specijalne bolnice za plućne bolesti, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) 

točke 26. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) točke 26. dnevnoga 

reda. 

 

 

26.  01) Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju 

i obrazovanju Grada Zagreba za 2023. 

02) Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2023. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedloge je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na prijedloge s osnove njihove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

ad. 01) Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (30 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE 

Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba 

za 2023., 

 

u predloženom tekstu. 

Izmjene i dopune se prilaže zapisniku.  



 

 

ad. 02) Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (32 "za") donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE 

Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba 

za 2023., 

 

u predloženom tekstu. 

Izmjene i dopune se prilaže zapisniku. 

 

 

27.  Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (nekretnina 

oznake z.k.č.br. 2909/4 k.o. Dragonožec, Markulinska draga, dvorište, upisane u z.k.ul. 

12 k.o. Dragonožec kao društveno vlasništvo u općoj upotrebi) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

(nekretnina oznake z.k.č.br. 2909/4 k.o. Dragonožec, Markulinska draga, dvorište, 

upisane u z.k.ul. 12 k.o. Dragonožec kao društveno vlasništvo u općoj upotrebi), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

28.  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak u 2023. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 



 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak u 2023., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

29.  Prijedlog zaključka o dodjeli Nagrade Luka Ritz - Nasilje nije hrabrost 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

Joško Klisović, predsjednik Odbora za javna priznanja obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Marija Krnić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica). 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (32 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o dodjeli Nagrade Luka Ritz - Nasilje nije hrabrost, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

30.  Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za kontrolu, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, Odbor za financije, Odbor za 

prostorno uređenje, Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, Odbor za branitelje, Odbor za 

obrazovanje, sport i mlade, Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, Gradska koordinacija za 

ljudska prava i Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba. 

 



 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je odgovore Gradskog zavoda za zaštitu 

spomenika kulture i prirode, Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje te zaključke 

gradonačelnika o utvrđivanju popisa udruga kojima se odobravaju i neodobravaju financijska 

sredstava na temelju javnih natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz Proračuna 

Grada Zagreba za 2023., a povodom rasprave o Izvješću na radnim tijelima Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević obrazlaže Izvješće. 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a), Igor Peternel (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste), Ivica 

Lovrić (u ime Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak), Mario Župan, 

Maksimilijan Šimrak, Mario Župan (replika), Ivica Lovrić (replika), Marin Živković (replika) 

i Gordan Bosanac (replika). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mislavu 

Hermanu. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Maksimilijan Šimrak (neslaganje s replikom), Slaven Dobrović, 

Gordana Rusak, Marin Živković (replika) i Gordana Rusak (neslaganje s replikom). 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (replika), Mislav Herman (replika), Maksimilijan 

Šimrak (replika), Ivica Lovrić (replika), Gordana Rusak (replika) i Tomislav Tomašević 

(neslaganje s replikom). 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 8 "protiv") prihvaća Izvješće o radu 

gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

31.  Izvješće o provedbi mjera i aktivnosti za 2022. iz Zagrebačke strategije za 

unapređenje kvalitete života osoba starije životne dobi za razdoblje od 2020. do 2024. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 



 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

provedbi mjera i aktivnosti za 2022. iz Zagrebačke strategije za unapređenje kvalitete života 

osoba starije životne dobi za razdoblje od 2020. do 2024. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo i kao 

nadležna radna tijela Odbor za prostorno uređenje, Gradska koordinacija za ljudska prava i 

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je odgovor Gradskog ureda za gospodarstvo, 

ekološku održivost i zaštitu okoliša i odgovor Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, 

branitelje i osobe s invaliditetom na upit što ga je povodom rasprave o Izvješću postavio Odbor 

za prostorno uređenje. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o provedbi mjera i aktivnosti za 2022. iz Zagrebačke strategije 

za unapređenje kvalitete života osoba starije životne dobi za razdoblje od 2020. do 

2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

32.  Izvješće o sklopljenim Dodacima ugovorima o dodjeli bespovratnih financijskih 

sredstava za projekte koji su financirani iz Fonda solidarnosti EU, a nastavljaju se 

financirati iz Mehanizma za oporavak i otpornost u okviru Investicije C6.1. R1-I2 

Obnova zgrada oštećenih potresom s energetskom obnovom NPOO-a 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

sklopljenim Dodacima ugovorima o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za projekte 

koji su financirani iz Fonda solidarnosti EU, a nastavljaju se financirati iz Mehanizma za 

oporavak i otpornost u okviru Investicije C6.1. R1-I2 Obnova zgrada oštećenih potresom s 

energetskom obnovom NPOO-a. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

  



 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o sklopljenim Dodacima ugovorima o dodjeli bespovratnih 

financijskih sredstava za projekte koji su financirani iz Fonda solidarnosti EU, a 

nastavljaju se financirati iz Mehanizma za oporavak i otpornost u okviru Investicije 

C6.1. R1-I2 Obnova zgrada oštećenih potresom s energetskom obnovom NPOO-a, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

33.  Izvješće o izvršenju Plana komunalnih aktivnosti Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak 

u 2022. 

 

Izvješće je podnijelo Vijeće Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Plana komunalnih aktivnosti Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak u 2022. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak u 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

34.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Srednje škole Jelkovec 

 

Predlagatelj je Školski odbor Srednje škole Jelkovec.  

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan 

s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 



 

Školski odbor Srednje škole Jelkovec utvrdio je Odluku o izmjenama i dopuni Prijedloga. 

Izmjene i dopuna su postale sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Odluku o izmjenama i dopuni 

Prijedloga, utvrdio da je sukladna s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i Odluku o izmjenama 

i dopuni Prijedloga s osnove njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Jelkovec. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

35.  Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Pučkog otvorenog 

učilišta Zagreb 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Zagreb. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Odluku, utvrdio da je sukladn s 

propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku s osnove njezine 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") daje suglasnost na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zagreb. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

  



 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 05) 

točke 36. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 05) točke 36. dnevnoga 

reda. 

 

 

36.  01) Davanje suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Statuta Kliničke bolnice "Sveti 

Duh" 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Kliničke bolnice "Sveti Duh". 

 

02) Davanje suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Klinike za psihijatriju Sveti Ivan 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Klinike za psihijatriju Sveti Ivan. 

 

03) Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Doma zdravlja 

Zagreb - Centar 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Centar. 

 

04) Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Doma zdravlja 

Zagreb - Zapad 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Zapad. 

 

05) Davanje suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Doma zdravlja Zagreb - Istok 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Istok. 

 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je izmjene i dopune statuta, utvrdio da su sukladne s propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Izmjene i dopune statuta je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično 

radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na izmjene i dopune statuta s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

 



 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

glasuje za prijedloge pod podtočkama od 01) do 05) točke 36. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno glasuje za prijedloge 

pod podtočkama od 01) do 05) točke 36. dnevnoga reda. 

 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") daje suglasnost na Odluku o izmjeni i dopuni 

Statuta Kliničke bolnice "Sveti Duh", Izmjene i dopune Statuta Klinike za psihijatriju Sveti 

Ivan, Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Doma zdravlja Zagreb - Centar, Odluku o 

izmjenama i dopunama Statuta Doma zdravlja Zagreb - Zapad i Izmjene i dopune Statuta Doma 

zdravlja Zagreb - Istok. 

 

Zaključci se prilažu zapisniku. 

 

 

37.  Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju članova/članica Službeničkog suda u 

Gradu Zagrebu 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja, kao matično radno 

tijelo 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju i imenovanju članova/članica Službeničkog suda u Gradu Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

  



 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) 

točke 38. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) točke 38. dnevnoga 

reda. 

 

 

38. 01) Prijedlog zaključka o imenovanju člana Odbora za javna priznanja 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja izbor i imenovanja. 

 

02) Prijedlog zaključka o imenovanju člana Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

 

ad. 01) Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju člana Odbora za javna priznanja, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju člana Povjerenstva za ravnopravnost spolova, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

  



 

 

39.  - Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura za izbor članova i 

zamjenika članova Savjeta mladih Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja utvrdio je Izmjene izvješća o provjeri 

formalnih uvjeta i popisa važećih kandidatura za izbor članova i zamjenika članova Savjeta 

mladih Grada Zagreba. Izmjene su postale sastavnim djelom Izvješća. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i 

popis važećih kandidatura za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Zagreba. 

 

 

- Izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Zagreba 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže Marijanu 

Rimanić, gradsku zastupnicu iz redova skupštinske većine i Igora Peternela, gradskog 

zastupnika iz redova skupštinske manjine za provođenje tajnog glasovanja za izbor članova i 

zamjenika članova Savjeta mladih Grada Zagreba. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") izabire Marijanu Rimanić, gradsku zastupnicu 

iz redova skupštinske većine i Igora Peternela, gradskog zastupnika iz redova skupštinske 

manjine za provođenje tajnog glasovanja za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih 

Grada Zagreba. 

 

 

Provođenje postupka tajnog glasovanja za izbor članova i zamjenika članova Savjeta 

mladih Grada Zagreba. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izvješćuje gradske 

zastupnike o rezultatima glasovanja i rezultatima izbora za članove i zamjenike članova Savjeta 

mladih Grada Zagreb. 

 

Rezultati se prilažu zapisniku. 



 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 26. sjednicu u 

23,29 sati. 
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